PE POR SRP N° 022/2021
ESCLARECIMENTO |

O BANPARA S/A leva ao conhecimento de todos os interessados os seguintes
esclarecimentos, relativos a licitagdo em epigrafe:

PERGUNTA 1:

10.1 A licitante que ofertar o menor lance devera encaminhar 01 (uma) amostra de cada
item no prazo maximo de 05 (cinco) dias, para que se possa efetuar analise e aprovacao
de conformidade com a descricdao do item, antes da adjudicacdo do objeto, o qual
podera ser deduzido do total a ser entrega. Podemos negociar um prazo de entrega
maior das amostras, devido a empresa ser de S&o Paulo e a entrega ser no Pard?
RESPOSTA 1.

O prazo de 5 (dias) é para que ocorra a postagem da amostra nos correios ou por
outra empresa que realize a entrega.

PERGUNTA 2:

Qual é a quantidade de entregas das bobinas térmicas por més?

RESPOSTA 2:

A modalidade de Sistema de Registro de Preco é realizada justamente quando a
contratacao é feita de acordo com a demanda do 6rgdo, ou seja, ndo ha uma
obrigatoriedade na compra do total previsto e essa demanda € variavel.
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